
platný od 1. 1. 2025

(1)	 Registrace	uživatelů										                                                       
Základní poplatek za registraci na 1 rok 100 Kč
Sleva při registraci: děti do 15 let, studenti na základě předložení průkazu o studiu, 
důchodci, držitelé průkazu ZTP          50 Kč                                                        

(2)	 Vystavení	duplicitního	uživatelského	průkazu
S čárovým kódem (při ztrátě) 20 Kč

(3)	 Meziknihovní	služby	(MVS)
Paušál za poštovné a balné za každý vyžádaný titul 70 Kč
Oznámení prostřednictvím SMS nebo e-mailu  zdarma
Reprografické služby dle účtu knihovny, která poskytla kopie

(4)	 Reprografické	služby
Černobílý tisk nebo kopie A4 4 Kč
Černobílý tisk nebo kopie A3 8 Kč 
Barevný tisk nebo kopie A4 15 Kč
Barevný tisk nebo kopie A3 30 Kč
Skenování 1 Kč / strana

(5)	 Využití	Internetu	a	přístup	k	licencím	databází	v	Internetu	 zdarma

(6)	 Využití	elektronických	informačních	zdrojů	na	CD	ROM
Registrovaní uživatelé i neregistrovaní uživatelé zdarma                                         

(7)	 Sankční	poplatky
1. upomínka — prodlení (2 týdny od uplynutí výpůjční lhůty, poplatek z prodlení se neodesílá) 10 Kč
2. upomínka (4 týdny po první upomínce) 30 Kč
3. upomínka (4 týdny po druhé upomínce) 50 Kč
4. upomínka 70 Kč
5. upomínka — doporučený dopis, předsoudní upomínka 100 Kč

(8)	Ztráta	nebo	poškození	dokumentu
— Náhrada stejným nepoškozeným vydáním knihy, audioknihy nebo časopisu dle požadavku knihovny
— Finanční náhrada
 Knihy, audioknihy, hry: cena ……………..………..................................….. + manipulační poplatek 100 Kč
 Periodika: cena ……….................................................................…………. + manipulační poplatek 10 Kč
 Poškození dokumentu odstranitelné vlastními silami (dle rozsahu škody) 20—100 Kč
 Ztráta komponentů hry (jednotná cena za 1 komponent) 50 Kč
 Poškození obalu CD 20 Kč
 Poškození čárového kódu 10 Kč

V Mohelnici dne 19. 12. 2024

Ing. Pavel Kuba Bc. Hana Haltmarová
starosta města vedoucí městské knihovny

CENÍK	SLUŽEB	A	POPLATKŮ
Městské knihovny Mohelnice, organizační složky

Příloha	č.	1	Knihovního	řádu


